



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua,
web: <http://www.moz.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00012925

від _____ 20 ____ р. № _____

На № _____ від _____.

Державна регуляторна служба України

На виконання вимог пункту 5 параграфу 33 глави 2 розділу 4 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, Міністерство охорони здоров'я України направляє на погодження проект Закону України «Про внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров'я щодо визначення терміну «медична практика»» (далі – законопроект).

Просимо розглянути та погодити зазначений законопроект в десятиденний термін.

Доводимо до відома, що законопроект оприлюднений на офіційному вебсайті МОЗ «Головна – Документи – Громадське обговорення» за посиланням: <https://moz.gov.ua/uk/povidomlennya-pro-oprilyudennya-proyektu-zakonu-ukrayini-pro-vnesennya-zmin-do-osnov-zakonodavstva-ukrayini-pro-ohoronu-zdorov-ya-shodo-viznachennya-terminu-medichna-praktika>.

Додатки:

1. Законопроект на 1 арк.;
2. Порівняльна таблиця до законопроекту на 2 арк.;
3. Пояснювальна записка до законопроекту на 3 арк.;
4. Аналіз регуляторного впливу до законопроекту на 13 арк.;
5. Повідомлення про оприлюднення законопроекту на 1 арк.

Перший заступник Міністра

Сергій ДУБРОВ

Леонід Торовець 0675978894



АСУД "ДОК ПРОЕКТ"
Міністерство охорони здоров'я України
17-02/1045/2-25 від 10.01.2025
Підписаний КЕП Дубров Сергій Олександрович
3FAA8268358EC00304000005231A30001E15B400

Міністерство охорони здоров'я України
17-02/1045/2-25 від 10.01.2025



ПРОЄКТ

Вноситься Кабінетом Міністрів
України
_____ Д. ШМИГАЛЬ

«__» _____ 2025 р.



ЗАКОН УКРАЇНИ

«Про внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров'я щодо визначення терміну «медична практика»»

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

1. У частині першій статті 3 в Основах законодавства України про охорону здоров'я (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 4, ст. 19 із наступними змінами) доповнити з урахуванням алфавітного порядку терміном такого змісту:

«господарська діяльність з медичної практики (медична практика) – вид господарської діяльності у сфері охорони здоров'я, який підлягає ліцензуванню відповідно до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», що провадиться закладами охорони здоров'я та фізичними особами – підприємцями з метою надання медичної (реабілітаційної) допомоги (послуги) та медичного обслуговування;».

2. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування.

**Голова
Верховної Ради України**

В. Лещинко

Д. Шмигаль



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров'я щодо визначення терміну «медична практика»»

1. Мета

Проєкт Закону України «Про внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров'я» (далі – Законопроект) розроблено з метою визначення поняття «медична практика» на законодавчому рівні.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Згідно з пунктом 15 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» ліцензуванню підлягає медична практика, проте законодавством це поняття не визначено. Ці відносини врегульовано підзаконним актом. Так, пунктом 4 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 р. № 285 встановлено, що господарська діяльність з медичної практики (далі – медична практика) – вид господарської діяльності у сфері охорони здоров'я, який провадиться закладами охорони здоров'я та фізичними особами – підприємцями з метою надання медичної допомоги та медичного обслуговування на підставі ліцензії.

Однак на законодавчому рівні не визначено єдиного підходу до визначення, зокрема, переліку термінів та понять, що вживаються в законодавстві про охорону здоров'я та про ліцензування видів господарської діяльності.

Разом з тим, за результатами проведеного аудиту Рахункової палати щодо аналізу ефективності та обґрунтованості застосування податкових пільг з податку на додану вартість за операціями з постачання послуг з охорони здоров'я у 2022 році також зроблено акцент на те, що на законодавчому рівні не визначено термінологічне поняття «медична практика», яка відповідно до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» підлягає ліцензуванню.

Враховуючи викладене, виникла необхідність внести зміни до Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я».

3. Основні положення проєкту акта

Законопроект передбачає внесення змін до Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я».

4. Правові аспекти

Правовою основою прийняття Законопроекту є:

Конституція України;

Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Витрати на реалізацію Законопроекту не потребує фінансування з державного та/або місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Законопроект потребує проведення консультацій з громадськістю.

Законопроект потребує погодження з Державною регуляторною службою України, Антимонопольним комітетом України, Міністерством фінансів України, Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством економіки України.

Законопроект потребує проведення правової експертизи в Міністерстві юстиції України.

Законопроект не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної та не потребує погодження з відповідними заінтересованими сторонами: уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідними органами місцевого самоврядування, уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їх об'єднаннями та всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців, Уповноваженим Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю, їх спілками, Уповноваженим із захисту державної мови.

Законопроект не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У Законопроекті відсутні положення, що: стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Законопроект потребує направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Законопроект не потребує проведення громадської антидискримінаційної, антикорупційної та гендерно-правової експертизи.

8. Прогноз результатів

Реалізація Законопроекту матиме вплив на ринкове середовище та права, інтереси суб'єктів господарювання, які проваджують господарську діяльність з медичної практики.

Реалізація проєкту постанови не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я,

покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

**Міністр охорони
здоров'я України**



Віктор ЛЯШКО

« ____ » _____ 2025 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров'я щодо визначення терміну «медична практика»»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p style="text-align: center;">Основи законодавства України про охорону здоров'я</p> <p>Стаття 3. Поняття і терміни, що вживаються в законодавстві про охорону здоров'я</p> <p>У цих Основах та інших актах законодавства про охорону здоров'я основні поняття мають таке значення:</p> <p>.....</p> <p>медичне обслуговування - діяльність закладів охорони здоров'я, реабілітаційних закладів, відділень, підрозділів та фізичних осіб - підприємців, які зареєстровані та одержали відповідну ліцензію у встановленому законом порядку, у сфері охорони здоров'я, що не обов'язково обмежується медичною допомогою та/або реабілітаційною допомогою, але безпосередньо пов'язана з їх наданням;</p> <p>Відсутній.</p>	<p>Стаття 3. Поняття і терміни, що вживаються в законодавстві про охорону здоров'я</p> <p>У цих Основах та інших актах законодавства про охорону здоров'я основні поняття мають таке значення:</p> <p>.....</p> <p>медичне обслуговування - діяльність закладів охорони здоров'я, реабілітаційних закладів, відділень, підрозділів та фізичних осіб - підприємців, які зареєстровані та одержали відповідну ліцензію у встановленому законом порядку, у сфері охорони здоров'я, що не обов'язково обмежується медичною допомогою та/або реабілітаційною допомогою, але безпосередньо пов'язана з їх наданням;</p> <p>господарська діяльність з медичної практики (медична практика) – вид господарської діяльності у сфері охорони здоров'я, який підлягає ліцензуванню відповідно до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», що провадиться закладами охорони здоров'я та фізичними особами – підприємцями з метою надання</p>

.....	медичної (реабілітаційної) допомоги (послуги) та медичного обслуговування;
-------	---

Міністр охорони здоров'я України



Віктор ЛЯШКО

« ____ » _____ 2025 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до Основ законодавства
України про охорону здоров'я щодо визначення терміну «медична
практика»»

I. Визначення проблеми

Проєкт Закону України «Про внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров'я» (далі – законопроект) розроблено з метою визначення поняття «медична практика» на законодавчому рівні.

Згідно з пунктом 15 частини першої статті 7 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – ЗУ № 222) ліцензуванню підлягає медична практика, проте законодавством це поняття не визначено. Ці відносини врегульовано підзаконним актом. Так, пунктом 4 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 р. № 285 встановлено, що господарська діяльність з медичної практики (далі – медична практика) – вид господарської діяльності у сфері охорони здоров'я, який провадиться закладами охорони здоров'я та фізичними особами – підприємцями з метою надання медичної допомоги та медичного обслуговування на підставі ліцензії.

Однак на законодавчому рівні не визначено єдиного підходу до визначення, зокрема, переліку термінів та понять, що вживаються в законодавстві про охорону здоров'я та про ліцензування видів господарської діяльності.

Разом з тим, за результатами проведеного аудиту Рахункової палати щодо аналізу ефективності та обґрунтованості застосування податкових пільг з податку на додану вартість за операціями з постачання послуг з охорони здоров'я у 2022 році також зроблено акцент на те, що на законодавчому рівні не визначено термінологічне поняття «медична практика», яка відповідно до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» підлягає ліцензуванню.

Враховуючи викладене, виникла необхідність внести зміни до Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я» (далі – ЗУ № 2801).

Проблема справляє вплив на:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі на суб'єкти малого підприємництва	+	-

II. Цілі державного регулювання

Метою прийняття законопроекту – визначення на законодавчому рівні поняття «медична практика», яка відповідно до ЗУ № 222 підлягає ліцензуванню.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Така альтернатива не дозволить вирішити проблему, що зазначена у розділі I Аналізу та досягти цілей державного регулювання, передбачених у розділі II Аналізу. Наслідком зазначеної проблеми є рішення Рахункової палати від 28.02.2023 № 4-1, яке вимагає на законодавчому рівні визначити поняття «медична практика».
Альтернатива 2. Прийняття законпроєкту	Така альтернатива передбачає вирішення проблеми, що зазначена у розділі I Аналізу. Законпроєктом передбачається визначити в ЗУ № 2801 поняття «медична практика».

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей. Оцінка впливу на сферу інтересів держави.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття законпроєкту	Визначити на законодавчому рівні поняття «медична практика»	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття законпроєкту	Прийняті зміни до ЗУ № 2801, не вплинуть	Додаткові фінансові витрати відсутні.

	на якість надання медичної допомоги та інтереси громадян.	
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	716	4362	9896	18404	33378
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2,14%	13,06%	29,64%	55,13%	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття законпроекту	Визначення на законодавчому рівні поняття «медична практика»	Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва)	0
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва)	1 год x 48 грн = 48 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	1	Відсутність нормативно-правового акта неуможливить ефективно досягнути поставленої мети, що призведе до ускладнення ситуації стосовно технічного регулювання в цій сфері.
Альтернатива 2. Прийняття законпроєкту	4	Прийняття законопроєкту врегулює норми законодавства

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Для держави: Відсутні Для громадян: Відсутні Для суб'єктів господарювання Відсутні	Для держави: відсутні Для громадян: додаткові фінансові витрати відсутні Для суб'єктів господарювання Відсутні	Зазначена альтернатива не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, встановлених у Розділі II Аналізу.
Альтернатива 2. Прийняття законпроєкту	Для держави: Визначити на законодавчому рівні поняття «медична практика»	Для держави: додаткові витрати відсутні	Така альтернатива передбачатиме вирішення проблеми, що зазначена у Розділі I Аналізу та

	Для громадян: Прийняті зміни до ЗУ № 2801, не вплинуть на якість надання медичної допомоги та інтереси громадян.	Для громадян: додаткові фінансові витрати відсутні	дозволить досягти цілей державного регулювання, передбачених у Розділі II Аналізу.
	Для суб'єктів господарювання: Визначення на законодавчому рівні поняття «медична практика».	Для суб'єктів господарювання: додаткові фінансові витрати відсутні	

Рейтинг	Аргументи щодо обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час	Переваги обраної альтернативи відсутні.	Вплив зовнішніх чинників вбачається значним, ризики високі.
Альтернатива 2. Прийняття законпроекту	Прийняття акту забезпечить баланс інтересів держави та суб'єктів господарювання.	Вплив зовнішніх чинників вбачається незначним, ризики низькі.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття законпроекту.

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування державними органами.

Прийняття та оприлюднення законпроекту в установленому порядку забезпечить доведення його до відома суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта.

Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію:

1. Центральний орган виконавчої влади (МОЗ):

забезпечення інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України;

здійснення контролю за додержанням вимог цього регуляторного акта.

2. Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання – ознайомитися з вимогами регулювання (пошук регуляторного акту в мережі Інтернет та його опрацювання).

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можливої шкоди у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати на виконання вимог регуляторного акта з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Для виконання вимог регуляторного акту не передбачаються витрати суб'єктів господарювання.

Проведено розрахунок витрат для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії нормативно-правового акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проєкт.

Термін набрання чинності цього законпроєкту з дня його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності запровадження регуляторного акта є:

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання високий. Законпроєкт та цей аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України у розділі «Громадське обговорення»;

кількість суб'єктів господарювання, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності банків пуповинної крові, інших

тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим Міністерством охорони здоров'я.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено після набрання чинності цим актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження планується здійснювати раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Для проведення відстеження результативності регуляторного акта будуть використовуватись показники, наведені у попередньому розділі.

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснюватися за допомогою статистичного методу.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись Міністерством охорони здоров'я України.

**Міністр охорони
здоров'я України**



Віктор ЛЯШКО

« ____ » _____ 2025 р.

**Додаток 4 до Методики
аналізу регуляторного впливу**

**ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)**

1. Консультації з представниками мікро– та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником з 01.12.2024 по 31.12.2024.

Порядковий номер	Вид консультацій	Кількість учасників консультацій	Основні результати консультацій
1.	Телефонні консультації з суб'єктами господарювання	52	Регулювання сприймається. Отримано інформацію щодо переліку процедур, що необхідно виконати у зв'язку з запровадженням нових вимог регулювання: ознайомитися з новими вимогами регулювання – 1 година.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

Кількість суб'єктів малого (мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання **28300** (одиниць), у тому числі малого підприємництва **9896** (одиниць) та мікропідприємництва **18404** (одиниць);

Питома вага суб'єктів малого (мікро) підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив – **84,78** %.

Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

Вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», становить – 48 гривень. Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4059-20#Text>.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) - забезпечення резервними джерелами безперебійного живлення (витрати для суб'єктів, які ще не забезпечені резервними джерелами безперебійного живлення)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	28300		
8	Сумарно, гривень	0	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання. <i>Пошук та ознайомлення з нормативно-правовим актом.</i>	1 год x 48 грн = 48 грн		

10.	<i>Часові витрати на ознайомлення регуляторного акта.</i>	1 год x 48 грн = 48 грн	0,00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання переважно в перший рік)	48 грн
11.	Процедури офіційного звітування	0,00	0,00	0,00
12.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0,00	0,00	0,00
13	Інші процедури: Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень (залучення медичних працівників відповідно до договору про співпрацю з відповідним закладом для створення мультидисциплінарної команди)	0,00	0,00	0,00
14	Разом, гривень	0,00	X	0,00
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		28300	
16	Сумарно, гривень	1358400 грн	X	1358400 грн

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Міністерство охорони здоров'я України:

Процедура регулювання суб'єктів великого і	Планові витрати часу на процеду	Вартість часу співробітника органу	Оцінка кількості процедур за рік, що	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури	Витрати на адміністрування регулювання
--	---------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------	---	--

середнього підприємства (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	-ру	державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	припадають на одного суб'єкта	регулювання	(за рік), гривень*
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	28300	0
камеральні	0	0	0	0	0
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами	0	0	0	0	0

господарюванн я					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): - отримання повідомлення суб'єкта про зміну даних - проведення експертизи документів, які додаються до повідомлення про зміну даних - внесення відповідних змін до Ліцензійного реєстру - формування ліцензійної справи	0	0	0	0	0
Разом за рік	0	0	0	28300	0
Сумарно за п'ять років	0	0	0	28300	0

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	1358400	1358400
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та	1358400	1358400

	звітування		
3	Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання	1358400	1358400
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	0	0

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємства щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємства на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємства щодо запропонованого регулювання не передбачається.

Міністерство охорони здоров'я України

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА

Лист

До документа

17-02/1045/2-25 від 10.01.2025 р.

Про погодження проекту ЗУ «Про внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров'я щодо визначення термину «медична практика»

Підписано: Дубров Сергій Олександрович



Міністерство охорони здоров'я України
17-02-1045-2-25 від 10.01.2025
Дубров Сергій Олександрович

DEB Едітор mac2018@ukr.net X ПОВІДОМЛЕННЯ про серію... X

https://moz.gov.ua/uk/rozdok-temnyu-pro-opriyudennya-proyektu-zakonny-ukrayni-pro-vnesennya-zmin-do-osnov-zakonodavstva-ukrayni-pro-ohoronu-zdorovya-shodo-viznachennya-termi... 100%

**МІНІСТЕРСТВО
ОХОРОНИ
ЗДОРОВ'Я
УКРАЇНИ** Гарантія лінії МОЗ 0800 505 201

Укр Пошук Налаштування доступності Дія

Про міністерство Воєнний стан Громадянам Медичним працівникам Освіта Пресцентр Документи Е-здоров'я Контакти

Головна + ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров'я щодо визначення терміну «медична практика»»

ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров'я щодо визначення терміну «медична практика»»

[Проект постанови КМУ](#)

[ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ](#)

[ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА](#)

[АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ](#)

[ДОВІДКА](#)

ПОВІДОМЛЕННЯ

Пошук 8:22 100.201